令和７年度 第１回 伊豆地域公共交通活性化協議会 議事概要

日 時 令和７年５月 19 日(月)

午前 10 時から 11 時 15 分

場 所 オンライン開催

出席者 出席者名簿のとおり

１ 開会

２ 議事

・第１号議案 協議会設置規約の一部改正について

→ 出席委員 38 名中 承認 38 名

・第２号議案 伊豆地域公共交通計画の評価について

→ 出席委員 38 名中 承認 38 名

・第３号議案 令和６年度の決算報告について

→ 出席委員 38 名中 承認 38 名

・第４号議案 令和７年度事業の計画について

→ 出席委員 38 名中 承認 38 名

・第５号議案 令和７年度事業の予算について

→ 出席委員 38 名中 承認 38 名

・第６号議案 順天堂バス実証実験補助金交付要綱について

→ 出席委員 38 名中 承認 38 名

３ 閉会

＜委員質問・意見等＞ →：事務局回答

第２号議案

【松尾座長】

・「地域住民の利用促進に関する取組の数」について、取組ができていない市町の理由は把

握しているのか。把握していないようであれば、把握してほしい。

→現時点では把握していない。該当市町に聞き取りし、把握したい。

・「旅行客の利用交通手段のうち公共交通の占める割合」について、交通手段ごとに割合が

どう推移しているのか分析してほしい。

→分析して、次回協議会等でお示ししたい。

第５号議案

【松尾座長】

・「交通空白解消緊急対策事業」と「半島振興広域連携促進事業費補助金」の内容を詳細に

説明してもらいたい。

→「参考」等を用いて、調査内容等を詳細に説明 以 上